I – explicar, pormenorizadamente, as razões do aumento e suas consequências 

jurídicas e econômicas; e  

II – fornecer cópia do parecer do conselho fiscal, se aplicável  

A presente deliberação formaliza o aumento do capital social da Companhia, no montante 

de R$ 184.074.731,45 (cento e oitenta e quatro milhões, setenta e quatro mil, setecentos 

e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos), sem a emissão de ações, mediante a 

capitalização parcial da reserva de expansão da Companhia, nos termos do artigo 169, 

§1º da Lei das S.A. 

Em razão do aumento de capital ora deliberado, o capital social da Companhia passará 

dos atuais R$ 1.271.695.073,49 (um bilhão, duzentos e setenta e um milhões, seiscentos 

e noventa e cinco mil e setenta e três reais e quarenta e nove centavos) para R$ 

1.455.769.804,94 (um bilhão, quatrocentos e cinquenta e cinco milhões, setecentos e 

sessenta e nove mil, oitocentos e quatro reais e noventa e quatro centavos), integralmente 

subscrito e integralizado.  

A administração da Companhia esclarece que, o presente aumento de capital dentro do 

limite do capital autorizado tem o objetivo de evitar que que o saldo das reservas de lucros

[...]

Em 31 de dezembro de 2020, nossos acionistas aprovaram em Assembleia Geral 

Extraordinária a criação do Plano de Opção de Compra de Ações (“Plano de Opção”). 

2. Valor do aumento de capital e do novo capital social 

O aumento de capital aprovado é de R$ 295,38 (duzentos e noventa e cinco reais e trinta 

e oito centavos). 

Após o aumento, o capital social da Companhia passará dos atuais R$ 1.455.769.804,94 

(um bilhão, quatrocentos e cinquenta e cinco milhões, setecentos e sessenta e nove mil, 

oitocentos e quatro reais e noventa e quatro centavos) para R$ 1.455.770.100,32 (um 

bilhão, quatrocentos e cinquenta e cinco milhões, setecentos e setenta mil e cem reais e 

trinta e dois centavos). 

3. Número de ações emitidas de cada espécie e classe 

O aumento de capital foi aprovado, mediante a emissão de 29.538 (vinte e nove mil, 

quinhentas e trinta e oito) ações ordinárias. 

De acordo com o Estatuto Social da Companhia, as ações ordinárias ora emitidas terão as 

mesmas características e condições e gozarão de forma integral dos mesmos direitos, 

benefícios e vantagens das ações ordinárias existentes na presente data, inclusive 

dividendos e eventuais remunerações de capital que vierem a ser declarados pela 

Companhia. 

4. Quantidade e Preço de emissão das novas ações 

(i) Exercício da Série B9: 11.333 (onze mil, trezentas e trinta e três) ações 

ordinárias, ao preço de emissão de R$0,01 (um centavo) por ação; 

(ii) Exercício da Série B10: 12.985 (doze mil, novecentas e oitenta e cinco) ações 

ordinárias, ao preço de emissão de R$0,01 (um centavo) por ação; e 

(iii) Exercício da Série B11: 5.220 (cinco mil, duzentas e vinte) ações ordinárias, 

ao preço de emissão de R$0,01 (um centavo) por ação. 

5. Percentual de diluição potencial resultante da emissão 

Percentual de diluição de -0,0021843671789368%. 

INFORMATION ON THE CAPITAL STOCK INCREASE DUE TO THE 

COMPANY’S CAPITALIZATION OF RESERVES AND STOCK OPTION PLAN,

[...]

I – explain in detail the reasons for the increase and its legal and economic 

consequences; and  

II – provide a copy of the opinion of the fiscal council, if applicable 

This resolution formalizes the capital increase of the Company, in the amount of 

R$ 184,074,731.45 (one hundred and eighty-four million, seventy-four thousand, seven 

hundred and thirty-one reais and forty-five centavos), without the issuance of shares, 

through the partial capitalization of the Company's expansion reserve, pursuant to article 

169, §1º of the Corporate Law. 

Due to the increase of the capital stock hereby resolved, the Company's capital stock will 

increase from the current R$1,271,695,073.49 (one billion, two hundred and seventy-one 

million, six hundred and ninety-five thousand, seventy-three reais and forty-nine 

centavos) to R$1,455,769,804.94 (one billion, four hundred and fifty-five million, seven 

hundred and sixty-nine thousand, eight hundred and four reais and ninety-four centavos), 

fully subscribed and paid in. 

The Company's management clarifies that this capital stock increase within the authorized 

capital limit aims to prevent the balance of the Company's profit reserves from exceeding